

SPROSTOWANIE : W "Wiadomościach Bieżących" nr. 114/15.09.81./informowaliśmy o przemarszu pod sztandarem ~~związku~~ związkowym członków Związku na Cmentarz Wojskowy przy ul. Zwierzynieckiej w celu oddania hołdu żołnierzom polskim poległym w walkach z Armią Czerwoną poprzez złożenie wieńca i wiązanek kwiatów.  
Zbiórka odbędzie się 17.09.81 w czwartek / a nie w sobotę - jak błędnie podawaliśmy / o godz. 17,00 przed budynkiem Zarządu Regionu ul. Nowotki 13.

POSIEDZENIE PREZYDIUM REGIONU NSZZ "SOLIDARNOSC": W dn. 14.09.81. kolejne posiedzenie odbyło Prezydium Zarządu Regionu NSZZ "SOLIDARNOSC" w Białymstoku. Przewodniczył St. Marczuk i J. Rybnik. Porządek obejmował: udział Związku w pracach FJN i zajęcia stanowiska wobec "założeń do ustawy o Radach Narodowych", ocenę pracy Prezydium i Zarządu Regionu, uporządkowanie plac i obsady etatowej.

W toku posiedzenia przewodniczący Z.R. poinformował o zaproszeniu przez Prezydium WRN Związku do wzięcia udziału w dyskusji nad ustawą o Radach Narodowych. W wyniku dyskusji ustalono, iż stanowisko prezydium w tej sprawie jest tożsame z uchwałą I Krajowego Zjazdu Delegatów. Zwrócono też uwagę na konieczność technicznego przygotowania i opracowanie trybu przeprowadzenia ogólnozakładowego referendum w tej sprawie. Zwrócono uwagę na konieczność rozpoczęcia prac komisji problemowych a także informowania o sposobie realizacji uchwał z poprzednich posiedzeń Prezydium Z.R. Oceniona jako niedostateczną informację z przebiegu I tury Krajowego Zjazdu Delegatów. Zobowiązano Komisję ds. Interwencji do składania sprawozdań z działalności na posiedzeniach Zarządu Regionu.

W sprawie rejestracji wpływów z prasy i wydawnictw związkowych padł wniosek, by rejestrować je na oddzielnym koncie, oraz określić sposób jego dysponowania.

W dalszej części określono zadania pracowników etatowych ZR

POSIEDZENIE ZARZĄDU REGIONU NSZZ "SOLIDARNOSC": Na posiedzeniu Zarządu Regionu w dn. 15.09.81 dominowała problematyka Zjazdowa. Delegaci naszego Regionu / Marczuk, Szaczkowski, Stawecki / zrelacjonowali przebieg Zjazdu, treść podjętych uchwał i zmian w statucie Związku. Pytano o udział delegacji regionu w pracach Zjazdu / nie wypadliśmy źle - stwierdził przewodniczący, w dyskusji plenarnej nad statutem zabrakło głosu kol. B. Bujwicki, kilku delegatów nie udało się dojść do głosu - zrobią to w drugiej części Zjazdu, jako nieliczny z regionów pojechaliśmy do Gdańska ze sztandarem / Wiele emocji wzbudziła na Zjeździe sprawa podjęcia dyskusji nad art. 1. pkt. statutu / kierownicza rola partii / Czterech delegatów naszego regionu opowiedziało się za podjęciem takiej dyskusji. Wyjaśniono również sprawy związane z brakiem transmisji telewizyjnej z obrad Zjazdu. Na porządku dziennym znalazła się sprawa ~~uzyskania~~ propozycji Prezydium WRN, aby Zarząd Regionu przedstawił wnioski i uwagi w sprawie projektu ustawy o Radach Narodowych. Zarząd zaakceptował stanowiska Prezydium, które poinformowało Prezydium WRN, że stanowisko NSZZ "SOLIDARNOSC" w sprawie projektu ustawy oraz wyborów do rad narodowych zawarte jest w Uchwale I KZD i jest obligatoryjne dla wszystkich ogniw i członków Związku. Omówiono również sprawę kradzieży dokumentów NSZZ "SOLIDARNOSC" Kierowców Transportu Prywatnego i stanowisko Prezydium w tej sprawie, domagające się podjęcia przez prokuraturę zdecydowanych działań w celu wyjaśnienia tej sprawy. Stwierdzono konieczność wyjścia z szerszą informacją o przebiegu Zjazdu do zakładów pracy - delegaci zobowiązani zostali do przeprowadzenia spotkań informacyjnych w zakładach pracy. Mówiono również o potrzebie uaktywnienia działalności programowej regionu i wniesienia pod obrady II tury Zjazdu opracowanego przez region tematu dotyczącego spółdzielczości pracy. Podjęto także decyzję o włączeniu w skład Prezydium Bronisława Niepsója i Edmunda Ziejdorfa.